

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## CHIHO-TIANDE GROUP LIMITED

### 齊合天地集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：976)

### 截至二零一一年六月三十日止六個月的 未經審核中期業績公告

#### 摘要

- 二零一一年上半年收益較二零一零年同期增長85.1%，達至4,500,000,000港元
- 二零一一年上半年毛利為452,700,000港元，相當於整體毛利率為10.0%，而二零一零年同期錄得的毛利為276,200,000港元，增長63.9%
- 本集團錄得305,300,000港元純利，純利率為6.7%，而二零一零年同期錄得的純利為156,900,000港元，增長94.6%
- 本集團於期內售出超過370,000噸混合廢金屬，較二零一零年同期增長60.9%
- 本公司成功向不少於六名承配人以每股6.6港元之配售價配售60,000,000股新普通股份。籌集之所得款項淨額約為385,700,000港元，用作本集團之一般營運資本
- 誠如日期為二零一一年八月十一日之公告所述，本公司與烟台經濟技術開發區管理委員會（「烟台管委會」）訂立投資協議，以於烟台開發及營運回收、加工及銷售進口混合廢金屬之綜合加工工廠（「該項目」）。該項目每年產能預期為500,000噸。該項目總投資額為99,980,000美元（相等於約779,844,000港元）

## 主席報告

本人謹代表齊合天地集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)，欣然提呈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一一年六月三十日止六個月(「期內」)的未經審核中期業績。一般分析指出，由於未來天然礦物資源將會出現供不應求的情況，故廢金屬再生被視為滿足未來需求及解決環境問題的主要方法。為充份把握上述市場良機，本集團透過其完善的海外採購網絡，將重點投放於從認可的廢金屬來源爭取及獲得原材料供應。我們相信，我們現有的策略可令本集團於快速擴張的廢金屬回收業務中奠下鞏固基石，以成為業內領先的營運商，同時確立我們作為中國領先廢金屬再生商的地位。

## 業務回顧

隨著中國的市場狀況持續改善，相比二零一零年，本集團於期內繼續錄得強勁的收益增長，並顯示超卓的整體盈利能力。期內，本集團的收益由二零一零年同期的2,400,000,000港元增至4,500,000,000港元，較去年同期增長85.1%。與往績相若，期內所獲取的10.0%毛利率正符合本集團管理層的預期。在純利方面，本集團純利由上年同期的156,900,000港元增長至305,300,000港元，純利率為6.7%，純利整體增長94.6%。

由於期內全球金屬價格的定價環境相對穩定，本集團透過其完善的海外採購網絡繼續增加採購量以應付加工所需。期內，本集團合共售出旗下三個業務分部的加工產品超過370,000噸，而二零一零年同期則僅超過230,000噸，增幅達60.9%。

期內，本集團秉承一貫做法，根據自身的加工能力，買入混合廢金屬並出售其再生產品，以減低價格波動對本集團整體表現的短期影響。

每股基本盈利為0.30港元，較二零一零年同期的0.21港元上升42.9%。

## 本集團的採購網絡

按中國環境保護部批准的進口總量計算，本集團為將混合廢金屬進口作回收、循環再用及加工用途之最大進口商。本集團的絕大部分混合廢金屬均來自進口，且於多年來已建立強大的國際採購網絡，遍及歐洲、北美、大洋洲及亞洲。供應商網絡乃憑藉本身的行業經驗，自行建立及發展。因著我們奉行良好的營商守則，我們與供應商有多年良好的業務關係。

## 企業及業務發展

於二零一一年四月，本公司成功向不少於六名承配人以每股6.6港元之配售價配售60,000,000股新普通股份。籌集之所得款項淨額約為385,700,000港元，用作本集團之一般營運資本。配售於若干具聲譽的承配人超額認購兩倍的情況下完成。

就於二零一零年末在香港及上海成立之合資企業營運而言，於香港及上海的設施正處於發展初段，預期於二零一一年的加工年產量分別達約150,000噸黑色廢金屬及有色廢金屬及300,000噸黑色廢金屬。至於香港合資企業方面，我們計劃興建可處理各類廢料的先進回收設施。而在台州及寧波的主要設施方面，預期台州及寧波的產量於年末可分別增加至630,000噸及210,000噸。管理層預期二零一一年下半年度，產量及盈利能力將持續增長。

在北京及天津的潛在合資企業營運的發展方面，北京的盡職調查工作比預期需要更多時間並處於最後階段，於未來數月內將可憑其結果決定是否繼續進行。在天津方面，合資公司剛成立及將於本年下半年度開始營運。管理層預期天津的營運於本年度餘下時間的貢獻有限。

誠如日期為二零一一年八月十一日之公告所述，本公司與烟台經濟技術開發區管理委員會（「烟台管委會」）訂立投資協議，以於烟台開發及營運回收、加工及銷售進口混合廢金屬之綜合加工工廠（「該項目」）。該項目每年產能預期為500,000噸。該項目總投資額為99,980,000美元（相等於約779,844,000港元）。

至於未來的發展，本集團持續增購原材料，並進一步加強現有採購網絡及提升本集團現有設施的能力。此外，管理層繼續積極尋求併購及收購等潛在機遇，以促進本集團的發展。至今，我們仍未物色任何目標以訂立任何該等交易。

## 社會責任

在環保方面，我們繼續把重點放在確保旗下所有加工設施均符合當地及國家的環保標準。

根據浙江省環境保護廳的公告，本集團取得浙江省進口廢五金電器、廢電線電纜及廢電機指定加工單位中的最高考核分數。本集團的生產流程不會耗用大量水電，故產生的廢料極少。本集團認為，其已採取足夠環境保護措施及監控，以減少生產工序產生的空氣、水、固體及噪音污染。

## 前景

鑑於有令人鼓舞的跡象顯示全球經濟正逐步復甦，加上中國政府不斷支持回收行業的發展，尤其是「十二五規劃」內所述的最新中國政府政策。我們有信心我們目前的地位及業務策略將使本集團未來受惠於有關政策。我們相信中國金屬再生行業將會繼續增長，並於可見未來成為中國金屬資源供應鏈的重要來源及部分。

我們亦深信建立可持續發展及對環境負責的業務至為重要，而金屬再生行業正位處最前線，於確保未來以可持續發展及對環境負責的方式生產及供應黑色及有色金屬方面扮演重要角色。金屬再生對環境保護及保存珍貴天然資源，包括於原生金屬生產過程中大量使用的能源方面有著重大貢獻。基於上述的重要信念，我們於未來持續專注於大幅增加採購及加工量以滿足於中國對廢舊原材料的正在急速上升的需求。我們深信我們有能力立足於正快速增長的行業以可持續發展及對環境負責的方式為股東帶來良好的回報。

## 中期業績

董事會欣然呈列本集團截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零一零年同期之比較數字。該業績已由香港執業會計師－德勤·關黃陳方會計師行根據香港會計師公會頒布的《香港審閱工作準則》第2410號「獨立核數師對中期財務信息的審閱」進行審閱，並經審核委員會審閱，且無不同意見。

## 簡明綜合全面收益表

截至二零一一年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一一年 千港元 (未經審核)	二零一零年 千港元 (經審核)
收益	3	4,524,547	2,444,432
銷售成本		<u>(4,071,824)</u>	<u>(2,168,186)</u>
毛利		452,723	276,246
其他收入		6,640	5,336
其他收益及虧損		64,789	6,471
分銷及銷售開支		(6,118)	(1,711)
一般及行政開支		(69,874)	(17,780)
其他開支		—	(24,471)
財務成本		<u>(34,790)</u>	<u>(18,830)</u>
除稅前溢利		413,370	225,261
所得稅開支	4	<u>(108,022)</u>	<u>(68,372)</u>
期內溢利	5	<u>305,348</u>	<u>156,889</u>
其他全面收入			
換算成本集團呈報貨幣產生的匯兌差額		25,821	5,654
可供出售金融資產之公平值虧損		<u>(2,058)</u>	<u>—</u>
期內全面收入總額		<u><u>329,111</u></u>	<u><u>162,543</u></u>
以下各方應佔期內溢利：			
本公司擁有人		309,175	156,889
非控股權益		<u>(3,827)</u>	<u>—</u>
		<u><u>305,348</u></u>	<u><u>156,889</u></u>
以下各方應佔期內全面收入總額：			
本公司擁有人		332,294	162,543
非控股權益		<u>(3,183)</u>	<u>—</u>
		<u><u>329,111</u></u>	<u><u>162,543</u></u>
		港元	港元
每股盈利			
— 基本	7	<u><u>0.30</u></u>	<u><u>0.21</u></u>
— 攤薄	7	<u><u>0.30</u></u>	<u><u>0.21</u></u>

# 簡明綜合財務狀況表

於二零一一年六月三十日

	附註	於二零一一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		253,560	203,735
預付租金		36,706	36,435
可供出售投資		21,229	—
收購物業、廠房及設備所付按金		25,690	7,587
遞延稅項資產		1,263	—
		<u>338,448</u>	<u>247,757</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		3,368,542	2,303,425
貿易及其他應收款項	8	637,159	411,647
應收票據	9	17,325	14,629
預付租金		908	890
衍生金融工具		124	—
已抵押銀行存款		907,619	351,684
受限制銀行存款		3,101	—
銀行結餘及現金		248,967	251,335
		<u>5,183,745</u>	<u>3,333,610</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	10	359,505	188,237
應付票據	11	244,791	149,150
應付非控股權益款項		—	23,976
衍生金融工具		686	205
應付稅項		65,215	50,747
銀行借貸		2,522,804	1,496,672
		<u>3,193,001</u>	<u>1,908,987</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>1,990,744</u>	<u>1,424,623</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u><u>2,329,192</u></u>	<u><u>1,672,380</u></u>

	於二零一一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>股本及儲備</b>		
股本	<b>10,602</b>	10,000
股份溢價及儲備	<b>2,235,897</b>	1,601,801
	<hr/>	<hr/>
本公司擁有人應佔權益	<b>2,246,499</b>	1,611,801
非控股權益	<b>54,084</b>	34,880
	<hr/>	<hr/>
<b>總權益</b>	<b>2,300,583</b>	1,646,681
	<hr/>	<hr/>
<b>非流動負債</b>		
遞延稅項負債	<b>28,609</b>	25,699
	<hr/>	<hr/>
	<b>2,329,192</b>	1,672,380
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註：

### 1. 一般資料

本簡明綜合財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之適用披露規定及香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。

### 2. 主要會計政策

除若干金融工具以公平值(如適用)計量外，該等簡明綜合財務報表按歷史成本法編製。

### 3. 分部資料

業務分部的劃分基準與首席營運決策者(「營運總裁」)定期審閱有關本集團業務結構以分配調資及評估分部表現的內部報告的基準一致。本公司執行董事擔任營運總裁角色，定期審閱關於各種業務活動及各類產品所得毛利的內部報告，評估本集團業績並分配資源。

本集團主要從事金屬再生業務，涉及將混合廢金屬回收分成廢銅、廢鋼、廢鋁、廢鐵及其他廢金屬，亦從事涉及生產及銷售鋁錠、銅桿及銅線等鑄造業務與涉及買賣其他未加工之廢金屬等批發業務。業務分部劃分為三類業務活動：

- (i) 金屬再生業務；
- (ii) 鑄造業務；及
- (iii) 批發業務。



以下為回顧期間本集團按可呈報及業務分部劃分的收益及業績分析。

截至二零一一年六月三十日止六個月

	金屬再生業務					鑄造業務		批發業務		總計 千港元
	廢銅 千港元	廢鋼 千港元	廢鋁 千港元	廢鐵 千港元	其他 廢金屬 千港元	鋁錠 千港元	銅桿及 銅線 千港元	其他 未加工 廢金屬 千港元	對銷 千港元	
收益										
外部銷售	2,593,950	825,717	107,720	156,103	27,876	152,061	441,529	219,591	-	4,524,547
分部間銷售	8,089	43,356	79,125	-	111	1,695	-	2,191,730	(2,324,106)	-
分部收益總額	<u>2,602,039</u>	<u>869,073</u>	<u>186,845</u>	<u>156,103</u>	<u>27,987</u>	<u>153,756</u>	<u>441,529</u>	<u>2,411,321</u>	<u>(2,324,106)</u>	<u>4,524,547</u>
分部溢利	<u>231,935</u>	<u>63,579</u>	<u>18,219</u>	<u>14,790</u>	<u>2,320</u>	<u>7,957</u>	<u>61,419</u>	<u>52,504</u>	<u>-</u>	<u>452,723</u>
其他收入										6,640
其他收益及虧損										64,789
分銷及銷售開支										(6,118)
一般及行政開支										(69,874)
財務成本										(34,790)
除稅前溢利										<u>413,370</u>

截至二零一零年六月三十日止六個月

	金屬再生業務					鑄造業務		批發業務		總計 千港元
	廢銅 千港元	廢鋼 千港元	廢鋁 千港元	廢鐵 千港元	其他 廢金屬 千港元	鋁錠 千港元	銅桿及 銅線 千港元	其他 未加工 廢金屬 千港元	對銷 千港元	
<b>收益</b>										
外部銷售	1,526,585	449,808	20,858	114,672	12,096	152,123	119,643	48,647	-	2,444,432
分部間銷售	5,919	8,684	133,085	-	329	22,217	-	656,411	(826,645)	-
<b>分部收益總額</b>	<b>1,532,504</b>	<b>458,492</b>	<b>153,943</b>	<b>114,672</b>	<b>12,425</b>	<b>174,340</b>	<b>119,643</b>	<b>705,058</b>	<b>(826,645)</b>	<b>2,444,432</b>
<b>分部溢利</b>	<b>132,535</b>	<b>50,793</b>	<b>13,950</b>	<b>13,605</b>	<b>1,154</b>	<b>8,864</b>	<b>24,933</b>	<b>30,412</b>	<b>-</b>	<b>276,246</b>
其他收入										5,336
其他收益及虧損										6,471
分銷及銷售開支										(1,711)
一般及行政開支										(17,780)
其他開支										(24,471)
財務成本										(18,830)
<b>除稅前溢利</b>										<b>225,261</b>

分部溢利指各分部產生的溢利，未分配其他收入、其他收益及虧損、分銷及銷售開支、一般及行政開支、其他開支及財務成本，此乃向本公司執行董事報告以便分配資源及評估業績的措施。

分部間銷售以現行市價扣除。

#### 4. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
<b>即期稅項：</b>		
香港	<b>9,146</b>	3,941
中國企業所得稅	<b>97,077</b>	56,875
	<b>106,223</b>	60,816
<b>過往期間撥備不足：</b>		
中國企業所得稅	<b>152</b>	1
遞延稅項	<b>1,647</b>	7,555
	<b>108,022</b>	68,372

## 5. 期內溢利

截至六月三十日止六個月  
二零一一年 二零一零年  
千港元 千港元

期內溢利已扣除(計入)下列各項：

確認為開支的存貨成本	4,071,824	2,168,186
物業、廠房及設備折舊	9,733	5,590
以股份為基礎付款之開支	5,481	—
預付租金攤銷	449	430
出售物業、廠房及設備的虧損	116	—
利息收入	(6,052)	(2,929)

## 6. 股息

截至六月三十日止六個月  
二零一一年 二零一零年  
千港元 千港元

已確認期內分派股息：

已派付二零一零年末期股息：每股9港仙

89,641 —

股東獲給予現金股息選擇權代替以股代息。因此，二零一零年末期股息按以下方式清償：

截至六月三十日止六個月  
二零一一年 二零一零年  
千港元 千港元

二零一零年末期股息

現金代替品

88,449 —

代息股份

1,192 —

89,641 —

董事不建議派付期內中期股息(截至二零一零年六月三十日止六個月：無)。

## 7. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元
盈利：		
計算每股基本及攤薄盈利的本公司擁有人應佔期內溢利	<b>309,175</b>	156,889
股份數目：		
計算每股基本盈利的普通股加權平均數目	<b>1,020,894,381</b>	750,000,000
潛在普通股攤薄影響－購股權	<b>8,196,371</b>	—
計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數目	<b>1,029,090,752</b>	750,000,000

用於計算截至二零一零年六月三十日止期間每股基本盈利的普通股加權平均數目已根據二零一零年七月資本化發行所發行的749,999,900股已發行股份作出調整，該資本化發行假設於二零一零年一月一日進行。

由於並無潛在已發行普通股，故並無呈列截至二零一零年六月三十日止期間每股攤薄盈利。

## 8. 貿易及其他應收款項

本集團給予貿易客戶30至90日的信貸期。在獲得管理層批准後，本集團可向信貸紀錄良好的貿易客戶授出更長的信貸期。

以下為本集團應收貿易賬款(扣除呆賬撥備)按發票日期呈列的賬齡分析：

	於二零一一年 六月三十日 千港元	於二零一零年 十二月三十一日 千港元
貿易應收款項：		
0至30日	129,917	110,310
31至60日	15,313	4,270
61至90日	7,342	10
91至180日	10,331	484
超過180日	1,536	596
	<u>164,439</u>	<u>115,670</u>
其他應收款項：		
按金及預付款項	69,957	73,054
購買原材料所付按金	265,926	124,415
可退回增值稅	107,461	90,190
其他	29,376	8,318
	<u>472,720</u>	<u>295,977</u>
	<u><u>637,159</u></u>	<u><u>411,647</u></u>

## 9. 應收票據

以下為本集團應收票據按發票日期呈列的賬齡分析：

	於二零一一年 六月三十日 千港元	於二零一零年 十二月三十一日 千港元
0至30日	8,022	3,034
31至60日	2,505	6,848
61至90日	4,282	1,889
91至180日	2,516	2,858
	<u>17,325</u>	<u>14,629</u>

## 10. 貿易及其他應付款項

以下為本集團貿易應付款項按發票日期呈列的賬齡分析：

	於二零一一年 六月三十日 千港元	於二零一零年 十二月三十一日 千港元
貿易應付款項：		
0至30日	195,851	101,086
31至60日	45,556	325
61至90日	5,327	—
91至180日	10,644	1,933
超過180日	937	81
	<u>258,315</u>	<u>103,425</u>
其他應付款項：		
其他應付款項及應計費用	78,584	71,589
應付利息	11,351	5,335
預收客戶款項	11,255	7,888
	<u>101,190</u>	<u>84,812</u>
	<u><b>359,505</b></u>	<u><b>188,237</b></u>

## 11. 應付票據

以下為本集團應付票據按發票日期呈列的賬齡分析：

	於二零一一年 六月三十日 千港元	於二零一零年 十二月三十一日 千港元
0至30日	105,916	40,985
31至60日	131,495	23,614
61至90日	7,380	84,551
	<u>244,791</u>	<u>149,150</u>

## 管理層討論及分析

### 業務回顧及展望

隨著中國的市場狀況持續改善，相比二零一零年，本集團於期內繼續錄得強勁的收益增長，並顯示超卓的整體盈利能力。期內，本集團的收益由二零一零年同期的2,400,000,000港元增至4,500,000,000港元，較去年同期增長85.1%。在純利方面，本集團純利由上年同期的156,900,000港元增長至305,300,000港元，純利率為6.7%，純利整體增長94.6%。

由於期內全球金屬價格的定價環境相對穩定，本集團透過其完善的海外採購網絡繼續增加採購量以應付加工所需。期內，本集團合共售出旗下三個業務分部的加工產品超過370,000噸，而二零一零年同期則僅超過230,000噸，增幅達60.9%。

期內，本集團秉承一貫做法，根據自身的加工能力，買入混合廢金屬並出售其再生產品，以減低價格波動對本集團整體表現的短期影響。

每股基本盈利為0.30港元，較二零一零年同期的0.21港元上升42.9%。

於二零一一年四月，本公司成功向不少於六名承配人以每股6.6港元之配售價配售60,000,000股新普通股份。籌集之所得款項淨額約為385,700,000港元，用作本集團之一般營運資本。配售於若干具聲譽的承配人超額認購兩倍的情況下完成。

就於二零一零年末在香港及上海成立之合資企業營運而言，於香港及上海的設施正處於發展初段，預期於二零一一年的加工年產量分別達約150,000噸黑色廢金屬及有色廢金屬及300,000噸黑色廢金屬。至於香港合資企業方面，我們計劃興建可處理各類廢料的先進回收設施。而在台州及寧波的主要設施方面，預期台州及寧波的產量於年末可分別增加至630,000噸及210,000噸。管理層預期二零一一年下半年度，產量及盈利能力將持續增長。

在北京及天津的潛在合資企業營運的發展方面，北京的盡職調查工作比預期需要更多時間並處於最後階段，於未來數月內將可憑其結果決定是否繼續進行。在天津方面，合資公司剛成立及將於本年下半年度開始營運。管理層預期天津的營運於本年度餘下時間的貢獻有限。

誠如日期為二零一一年八月十一日之公告所述，本公司與烟台經濟技術開發區管理委員會（「烟台管委會」）訂立投資協議，以於烟台開發及營運回收、加工及銷售進口混合廢金屬之綜合加工工廠（「該項目」）。該項目每年產能預期為500,000噸。該項目總投資額為99,980,000美元（相等於約779,844,000港元）。

至於未來的發展，本集團持續增購原材料，並進一步加強現有採購網絡及提升本集團現有設施的能力。此外，管理層繼續積極尋求併購及收購等潛在機遇，以促進本集團的發展。至今，我們仍未物色任何目標以訂立任何該等交易。

鑑於有令人鼓舞的跡象顯示全球經濟正逐步復甦，加上中國政府不斷支持回收行業的發展，尤其是「十二五規劃」內所述的最新中國政府政策，我們有信心我們目前的地位及業務策略將使本集團未來受惠於有關政策。我們相信中國金屬再生行業將會繼續增長，並於可見未來成為中國金屬資源供應鏈的重要來源及部分。

我們亦深信建立可持續發展及對環境負責的業務至為重要，而金屬再生行業正位處最前線，於確保未來以可持續發展及對環境負責的方式生產及供應黑色及有色金屬方面扮演重要角色。金屬再生對環境保護及保存珍貴天然資源，包括於原生金屬生產過程中大量使用的能源方面有著重大貢獻。基於上述的重要信念，我們於未來持續專注於大幅增加採購及加工量以滿足於中國對廢舊原材料的正在急速上升的需求。我們深信我們有能力立足於正快速增長的行業以可持續發展及對環境負責的方式為股東帶來良好的回報。

此外，管理層亦相信，金屬再生行業於黑色及有色金屬生產及供應方面擔當重要角色，對環境保護及保存珍貴天然資源有重大貢獻，包括保存原生金屬生產過程大量使用的能源。有鑑於此，並根據本公司的擴充策略，本集團的目標是每月採購55,000至65,000噸混合廢金屬原料，以應付加工所需。預期上述採購量將會隨著本公司的不斷擴充而相應增加。管理層將繼續利用上述策略，致力為股東爭取理想回報。



## 財務回顧

### 收益

期內收益增加約2,100,000,000港元或85.1%，由二零二零年同期的2,400,000,000港元增至本期間的4,500,000,000港元，主要是由於再生金屬產品及鑄造產品的銷量及平均售價均告上升所致。

### 銷售成本

銷售成本增加約1,900,000,000港元或87.8%，由去年同期的2,200,000,000港元增至本期間的4,100,000,000港元。銷售成本的增幅與本集團收益的增幅一致，主要是由於銷量增加及本集團的原材料平均採購價上升所致。

### 毛利及毛利率

毛利增加約176,500,000港元或63.9%，由去年同期的276,200,000港元增至本期間的452,700,000港元。毛利增加主要由於銷售收益上升所致。

整體毛利率由去年同期的11.3%下跌至本期間的10.0%。有關下跌主要由於銷售組合比例上的差異所致。

### 分銷及銷售開支

分銷及銷售開支增加約4,400,000港元或258.8%，由去年同期的1,700,000港元增至本期間的6,100,000港元，主要由於銷量增加（尤其是批發分部）及銷售部門擴展所致。

### 一般及行政開支

一般及行政開支增加約52,100,000港元或292.7%，由去年同期的17,800,000港元增至本期間的69,900,000港元，額外開支主要來自期內所產生的專業及顧問費用、購股權開支及薪金及津貼增加。

### 其他收入

其他收入增加約1,300,000港元或24.5%，由去年同期的5,300,000港元增至本期間的6,600,000港元，主要是由於期內利息收入增加所致。

## 其他收益及虧損

其他收益增加約58,300,000港元或896.9%，由去年同期的6,500,000港元增至本期間的64,800,000港元，主要是由於期內產生巨額匯兌收益及增加商品衍生工具的持倉所致。

## 其他開支

其他開支減少約24,500,000港元，主要是由於去年同期產生的一次性上市開支所致。

## 財務成本

財務成本增加約16,000,000港元或85.1%，由去年同期的18,800,000港元增至本期間的34,800,000港元，主要由於期內銀行借貸增加所致。

## 期內溢利及純利率

基於上述因素，期內純利增加約148,400,000港元或94.6%，由去年同期的156,900,000港元增至本期間的305,300,000港元，有關增幅主要是由於本期間的銷售增加連同外匯及於商品衍生工具市場作對沖持倉的額外收益所致。

## 關鍵財務比率

下表載列於所示期間日期本公司的若干財務比率：

	於二零一一年 六月三十日	於二零一零年 十二月三十一日
<b>流動資金比率</b>		
流動比率	<b>1.62</b>	1.75
速動比率	<b>0.57</b>	0.54
資產負債比率(%)	<b>45.7</b>	41.8
<b>截至六月三十日止六個月</b>		
	<b>二零一一年</b>	<b>二零一零年</b>
存貨周轉日數	<b>127</b>	120
應收賬周轉日數	<b>6</b>	4
應付賬周轉日數	<b>8</b>	8

## 流動資金及財務資源及資本架構

包括於流動資產淨值中為現金及多項銀行存款共1,200,000,000港元(二零一零年十二月三十一日：600,000,000港元)。銀行借貸總額為2,500,000,000港元(二零一零年十二月三十一日：1,500,000,000港元)，主要用於為向海外採購混合廢金屬提供資金。該等借貸主要以美元及人民幣計值。

本集團於二零一一年六月三十日的資產負債比率為45.7%(二零一零年十二月三十一日：41.8%)，有關增幅主要由於期內銀行借貸增加所致。

應收賬周轉日數由二零一零年同期的4日增加至本期間的6日。本期間的應付賬周轉日數仍為8日。

存貨周轉日數由二零一零年同期的120日輕微增加至本期間的127日。

## 資本承擔及或然負債

於二零一一年六月三十日，本集團抵押賬面總值約1,047,800,000港元的若干樓宇、土地使用權及銀行存款(二零一零年十二月三十一日：約491,500,000港元)，以為銀行借貸作擔保。

於二零一一年六月三十日，本集團有關收購物業、廠房及設備但並無於簡明綜合財務報表計提的資本承擔為24,000,000港元(二零一零年十二月三十一日：10,400,000港元)。

截至本公告日期，就董事會所知，概無任何重大或然負債。

## 風險管理

在日常業務過程中，本集團面對的市場風險包括商品價格風險、外匯風險、利率風險、信貸風險及流動資金風險等。本集團的風險管理策略旨在減低該等風險對本集團財務表現的不利影響。

成立定價委員會後，本集團新訂的正式對沖政策自二零一零年六月二十三日起生效，旨在提升本集團對商品價格波動的風險管理。

根據本集團的外幣對沖策略，本集團於二零零九年下半年購入美元遠期合約，主要用於減低美元與人民幣匯率波動的風險，同時受惠於有利的遠期合約匯率。在遠期合約匯率證實為有利的情況下，本集團將會繼續依循此對沖策略。

由於現行利率處於相對較低水平，故本集團並無訂立任何利率對沖合約或任何其他利率相關衍生金融工具。然而，本集團將繼續密切監察其所面對的相關利率風險，有需要時會考慮對沖重大利率風險。

信貸風險方面，本集團所有金屬再生產品的銷售交易一直奉行貨到付現的貿易慣例，旨在減低集團財務報表中的金融資產賬面值。此外，本集團亦將繼續密切監察鑄造業務的應收賬情況，以減低潛在減值虧損。

至於流動資金風險方面，本集團將繼續透過利用銀行借貸，在持續獲取資金與保持靈活程度之間維持平衡。

## 僱員

於二零一一年六月三十日，本集團共有 583 名僱員。此外，本集團透過當地工頭僱用約 4,200 名拆解及選料工人。本集團過去並無經歷任何影響經營的罷工、停工或重大勞資糾紛，在招聘及挽留合資格僱員方面亦無遇到重大困難。本集團與僱員一直維持良好的關係。

## 投資者關係

本集團認為，投資者關係對上市公司十分重要。與投資者建立良好的關係，並適時為投資者更新公司資訊及業務發展，將能提高本集團的透明度及加強企業管治。在董事會的全力支持下，本公司執行董事顧李勇先生已獲委派專責處理本公司及本集團的所有投資者關係相關事宜。

展望將來，本公司將作出更大努力，讓投資者了解公司及業務發展情況，並向投資者講解本集團的實力及策略，藉以贏取投資者及整體市場的支持及認同。

## 企業管治及其他資料

### 遵守企業管治常規守則

於二零一零年十二月三十一日至二零一一年六月三十日期間，本公司一直採用、應用及遵守香港聯合交易所有限公司之證券上市規則（「上市規則」）附錄十四的企業管治常規守則（「守則」）所載守則條文，惟本公司主席及行政總裁的職責並無根據守則條文 A.2.1 所要求予以區分除外。

方安空先生同時擔任本公司主席兼行政總裁。憑藉於混合廢金屬回收行業的豐富經驗，方先生負責本集團整體策略性規劃及業務管理。董事會認為由同一人出任主席兼行政總裁對本集團的業務前景及管理有利。由具豐富經驗及卓越能力人士組成的高級管理層及董事會的運作可確保權力得以平衡。董事會目前由三名執行董事（包括方先生）、一名非執行董事及三名獨立非執行董事組成，其組成具有充分的獨立成份。

### 購買、出售或贖回本公司上市證券

期內，本公司及其附屬公司均無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

### 遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事買賣本公司證券的指引。經向全體董事作出具體查詢後，各董事確認，彼等於期內進行的證券買賣（如有）已遵守標準守則所列明的規定準則。

標準守則已擴展至適用於高級管理層及有可能擁有本公司未經公佈而屬股價敏感資料之有關僱員。

## 中期股息

董事並不建議宣派截至二零一一年六月三十日止六個月的中期股息。因此，本公司並無建議暫停辦理股東名冊登記。

## 刊發中期業績及中期報告

本中期業績公佈載於本公司網站([www.chiho-tiande.com](http://www.chiho-tiande.com))及香港聯合交易所有限公司網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))。截至二零一一年六月三十日止六個月的中期報告載有上市規則附錄十六所規定的資料，將於適當時間寄發予本公司股東及刊載於上述網站。

## 致意

董事會謹此就本集團管理層及全體員工的努力及奉獻，以及就股東、業務聯繫人士、銀行、律師、保薦人及核數師於期內對本集團的支持深表謝意。

承董事會命  
方安空  
主席

香港，二零一一年八月十七日

於本公告之日，董事會由以下人士組成：

執行董事：	方安空、 Stephanus Maria van Ooijen 及 顧李勇
非執行董事：	Ralph Sytze Ybema
獨立非執行董事：	陸海林、 李錫奎及 章敬東